
 

COMUNE  DI GIOIA DEL COLLE 

UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO   

 

                                                                    Gioia del Colle, 25.5.2015 

Decreto n. 17 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Premesso: 

- che con Determinazione dirigenziale n. 45 del 19/3/2015 del Servizio Affari 

Generali (Reg. Gen. n. 263 del 19/3/2015) è stato approvato il bando per la 

copertura mediante contratto a tempo determinato del profilo di Professionista 

Tecnico Cat. D/3 per l’ “Area Territorio – Ripartizione Tecnica” ex art. 110 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

- che, a seguito di avviso pubblico relativo alla selezione in oggetto, pubblicato 

all’Albo on line del Comune di Gioia del Colle – Sezione Bandi di Concorso” dal 

31/3/2015 al 20/4/2015, nonché sulla Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale – 

Concorsi, sono pervenute n. 49 (+ 1 pervenuta fuori termine) istanze di 

partecipazione; 

Visto l’esito dei colloqui con i candidati, svoltisi in data 19 e 21 maggio a cura del 

Commissario Straordinario, coadiuvato dal Segretario Generale e dall’Ing. 

Sangirardi Giuseppe, Funzionario Tecnico Cat. D/6 del Comune di Bitonto, 

all’uopo nominato giusta determinazione dirigenziale n. 465 del 18.05.2015;   

Ritenuto di far ricadere la propria scelta sull’ing. Raffaele Vito Lassandro nato a 

Santeramo in Colle il 23.09.1968 ed ivi residente alla via Teresa Labriola n. 15, il 

quale risulta essere in possesso dei requisiti di cui al bando e si ritiene abbia 

l’esperienza e la professionalità necessaria per rivestire il ruolo di Direttore 

Responsabile Area Tecnica del comune di Gioia del Colle; 

Vista la deliberazione Commissariale n. 38 del 12.05.2015 con la quale si è 

approvata la nuova struttura organizzativa dell’Ente; 

     Visto l’art.110 D.lgs.n.267/2000;  

Visto il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art.40 dello Statuto comunale; 

Visto il D. lgs. 31.3.2001 n.165; 

 

 



DECRETA 

Di conferire l’incarico di Direttore di Area Posizione Organizzativa cat. D3 “Area 

Urbanistica” e l’interim della Direzione dell’ “Area Lavori Pubblici” ai sensi 

dell’art.110 del D.lgs.n.267/2000, all’ing Raffaele Vito Lassandro nato a 

Santeramo in Colle il 23.09.1968 ed ivi residente alla via Teresa Labriola n. 15. 

L’incarico ha carattere continuativo ed esclusivo e a tempo pieno. A tal fine l’ing. 
Lassandro  deve rimuovere qualunque causa di incompatibilità esistente prima 
della stipula del contratto e produrre la documentazione necessaria che sarà 
richiesta dall’ufficio competente. 

Nello svolgimento dell’incarico l’ing. Lassandro assicurerà in particolare il 

conseguimento degli obiettivi assegnati nel piano esecutivo di gestione dell’anno 

di riferimento. Assicurerà il conseguimento di obiettivi specifici assegnati dal capo 

dell’Amministrazione. Provvederà alla formalizzazione di specifiche proposte sui 

programmi, sui progetti e sulla valutazione dei relativi risultati. L’ingegnere 

attenderà ad eventuali ulteriori incarichi che, nell’ambito della competenza di 

Direttore di Area, potranno essere conferiti in ragione d’ufficio o in relazione a 

specifiche attribuzioni del Comune. 

L’incarico che qui si conferisce ha decorrenza dal 01.06.2015 e avrà durata pari 

al mandato commissariale, salvo rinnovo. 

Il rapporto di lavoro può essere risolto anticipatamente dal Comune, con 
provvedimento che dichiara la decadenza della nomina del Responsabile di P.O., 
per uno del seguenti motivi: 

a) non ottenimento dei risultati previsti nel P.E.G  nell’anno precedente; 

b) gravi violazioni di norme di legge;  

c) inadempienze degli indirizzi contenuti nel programma di attività e inosservanza 
delle direttive degli Organi di Governo del Comune. 

d) gravi irregolarità nella gestione, tali da compromettere il buon funzionamento 
del Comune; 

e) sopravvenuta causa di incompatibilità; 

f) mancata predisposizione del programma di attività e della proposta di P.E.G. 
settoriale nei termini di  legge, di Statuto del Comune  e/o di Regolamento; 

g) per ogni altra causa di carattere generale prevista nei contratti collettivi di 
lavoro per l’area dirigenziale. 

Il trattamento economico è quello previsto dal vigente CCNL per la Categoria D3, 
ed è pari ad € 24.338,14 annui, oltre rateo di 13^ mensilità, ai sensi di legge e 
indennità di comparto. A tanto si aggiunge il riconoscimento della Posizione 
Organizzativa, prevista per l’Area “Urbanistica” e l’interim dell’Area “Lavori 
Pubblici” pari a quanto stabilito in sede di graduazione in essere a cura del 



Nucleo di Valutazione, oltre indennità di risultato come per legge.  

Copia del presente atto viene trasmessa al servizio Organizzazione e Gestione 
Risorse Umane per gli adempimenti consequenziali. 

 

                                                         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                                   Dr.ssa. Rossana Riflesso 
Per accettazione 
Ing. Raffaele Vito Lassandro 
 

 

 

 

 


